
 

 

Promocja najnowszej książki 

prof. Andrzeja Chwalby w 
Muzeum Armii Krajowej 

Kraków Wydarzenia - okrakow.pl    10 lutego 2025 
 

W najbliższy wtorek 11 lutego 2025 r. o godz. 17 Muzeum Armii Krajowej i 

Wydawnictwo Literackie zapraszają na spotkanie autorskie z prof. Andrzejem Chwalbą 

poświęcone jego nowej książce „Polska krwawi, Polska walczy. Jak żyło się pod 

okupacją 1939-1945”. 

Ile państw okupowało Polskę w okresie 1939–1945? Dlaczego niemiecka polityka wobec 

Polaków była tak okrutna? Jakie było formy oporu społecznego? Jak wyglądało życie 

codzienne podczas okupacji? Jak radzono sobie wobec niedoborów wszystkiego: jedzenia, 

opału, pieniędzy, bezpieczeństwa? 

Odpowiedzi na te pytania będzie można poznać podczas spotkania z prof. Andrzejem 

Chwalbą, autorem wydanej przez Wydawnictwo Literackie książki „Polska krwawi, Polska 

walczy. Jak żyło się pod okupacją 1939–1945”. 

Najnowsza praca znanego krakowskiego historyka syntetycznie przedstawia czas wojny na 

ziemiach polskich. Autor opisał m.in. politykę wszystkich okupantów, opór stawiany przez 

społeczeństwo, struktury i działania Polskiego Państwa Podziemnego, a także życie codzienne 
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ludzi, którym przez długie pięć lat przyszło funkcjonować po okupacją (lub okupacjami). 

Książka ukazała się w cenionej serii historycznej Wydawnictwa Literackiego. 

Prof. Andrzej Chwalba to wybitny historyk z Uniwersytetu Jagiellońskiego, znawca 

najnowszych dziejów Polski i dziejów powszechnych oraz historii Krakowa, autor 

kilkudziesięciu cenionych książek. Spod jego pióra wyszły m.in. prace: „Kraków w latach 

1945–1989”, „III Rzeczpospolita – raport specjalny”, „Samobójstwo Europy. Wielka Wojna 

1914–1918”, „Legiony Polskie 1914–1918”, „Wielka Wojna Polaków 1914–1918” oraz 

„Festung Krakau. Kraków w cieniu twierdzy”. 

Profesor był dziekanem Wydziału Historycznego UJ, prorektorem uczelni do spraw 

dydaktyki, kierownikiem Zakładu Antropologii Historycznej w Instytucie Historii. Od wielu 

lat funkcję wiceprezesa Polskiego Towarzystwa Historycznego. 

Podczas spotkania autor opowie o pracy nad książką, realiach okupacji w Polsce, reakcjach 

społeczeństwa na nią oraz formach oporu. Odpowie także na pytania publiczności. 

Spotkanie jest częścią obchodów przypadającego na 14 lutego Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Armii Krajowej, których współorganizatorem w Krakowie jest Muzeum AK. 

Ustanowione jednogłośnie przez parlament w styczniu tego roku święto obchodzone będzie 

po raz pierwszy. 

Wydarzenie odbędzie się we wtorek 11 lutego 2025 r. o godz. 17 w Muzeum Armii 

Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie. Wstęp wolny. Podczas spotkania będzie 

możliwość nabycia książki w promocyjnej cenie. 
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